



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską, ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Oś priorytetowa I „Gospodarka wodno-ściekowa”
Działanie 1.1. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 000 RLM”.

Żywiecczyzna realizuje jedną z największych w Polsce inwestycji w zakresie gospodarki wodno-ściekowej

PONIEWAŻ ŻYWIECCZYŻNA STAWIA NA PODNIENIE STANDARDÓW ŻYCIA, LOKALNE WŁADZE SIĘGNĘŁY PO UNIJNĄ KASĘ. REALIZOWANY OBECNIE PROJEKT „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŻNIE – FAZA II” POZWOLI W SPOSÓB KOMPLEKSOWY ROZWIĄZAĆ PROBLEM ŚCIEKÓW, A CO WIĘCEJ ZNACZĄCĄ CZĘŚĆ KOSZTÓW TEJ INWESTYCJI POKRYJE UNIA EUROPEJSKA.



Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” to jedno z największych przedsięwzięć tego typu w Polsce. Dzięki niemu poprawi się nie tylko stan środowiska naturalnego, ale także podniesie się standard życia mieszkańców. Doświadczenia zdobyte w trakcie realizacji tej prestiżowej inwestycji zaprocentują w przyszłości i pomogą Żywiecczyźnie sprostać kolejnym, wielkim wyzwaniom.

Antoni Szlagor, Burmistrz Miasta Żywcu / Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu



Nie często zdarza się, że jedenaście gmin potrafi nawiązać ze sobą efektywną współpracę w celu zrealizowania ważnej inwestycji. Jednak zupełnie inaczej stało się w przypadku żywieckiego projektu, tym razem wszystkie jedenaście gmin uznało, że liczy się wspólne dobro, a nie partykularny interes pojedynczej gminy. Ta wspólna wizja zaprocentowała i dziś możemy pochwalić się, że wybudowaliśmy trzy nowoczesne oczyszczalnie ścieków w Żywcu, Ciężynie oraz Zwardoniu, a co więcej jesteśmy już na półmetku prac związanych z budową sieci kanalizacyjno-wodociągowej. Inwestycję, którą zarządzam w imieniu Związku Międzygminnego ds. Ekologii już teraz uznano za jedną

z najbardziej prestiżowych i kluczowych w skali kraju. To powód do wielkiej dumy, ale też olbrzymie wyzwanie dla wszystkich zaangażowanych w projekt aby zdążyć zrealizować go w wyznaczonym czasie.

Janusz Michałek, Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu

Więcej informacji na temat inwestycji pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, można uzyskać w siedzibie Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, przy ulicy Ks. Pr. St. Słonki 22, pod numerem telefonu: 33 861 28 98 lub na stronie www.zmge.zywiec.pl

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” jest realizowany przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu. Inwestycja dotyczy budowy nowoczesnej infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w 11 gminach powiatu żywieckiego: Gilowicach, Jeleśni, Koszarawie, Lipowej, Łodygowicach, Milówce, Radziechowach-Wieprzu, Rajczy, Ujszałach, Węgierskiej Górze oraz Żywcu.

Faza II Projektu współfinansowana jest z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Jej całkowity koszt wynosi 858 302 342,20 złotych brutto, w tym dofinansowanie to 584 841 587,76 złotych. Przewiduje się, że realizacja Fazy II zakończy się 31.12.2013 r.

W ramach II Fazy Projektu powstają:

- sieć kanalizacji sanitarnej o całkowitej długości około 1177 km,
- 249 przepompowni wraz z przyłączami,
- sieć wodociągowa o łącznej długości około 178 km wraz z budową i modernizacją obiektów wodociągowych: pompowni, zbiorników, hydroforowni, stacji uzdatniania wody,
- instalacji suszenia osadów ściekowych na terenie oczyszczalni ścieków w Żywcu,
- uszczelnienie około 20 km sieci kanalizacyjnej i około 10 km – sieci wodociągowej na terenie Żywca.

Ponadto prowadzone są prace badawcze i projektowe dla uszczelnienia sieci poza Żywcem.